


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 **Telefone:** (49) 3232-0197
Endereço: Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra / null

Pregão presencial
33/2021

Número Processo: 54/2021
Data do Processo: 09/08/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA MULTIENTIDADE DE PRODUTOS DESERTOS E FRACASSADOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A PREFEITURA E AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 10/2021

No dia 23/08/2021 às 01:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 54/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A proposta ofertada ao item nº 26 do edital foi desclassificada uma vez que o valor ofertado foi maior que o limite cotado no edital. Não houve vencedores para o item em questão; portanto declaro o item fracassado.

Documentação de habilitação dos proponentes vencedores de acordo com as exigências editalícias. Não houve intenção de interposição de recursos ao processo.

Sem mais, declaro os abaixo relacionados os vencedores.

Participante: CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	DESENGORDURANTE: Ideal para limpeza	UN	1.032,000	R\$8,9500	R\$9.236,40
8	Desinfetante, de uso geral germicida e bactericida	GL	1.431,000	R\$12,6400	R\$18.087,84
10	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA	UN	790,000	R\$6,3400	R\$5.008,60
12	Espunja de louça, com espuma de poliuretano, fibra sintética	UN	508,000	R\$5,8900	R\$2.992,12
21	Sabão em Barra (pacote com 5 unidades)	UN	706,000	R\$12,4500	R\$8.789,70
Total do Participante:					R\$44.114,66

Participante: EONIX COMERCIAL EIRELI

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	FLANELA PARA LIMPEZA: Flanela para limpeza 100%	UN	752,000	R\$4,9900	R\$3.752,48
16	Pano alvejado, saca 55x75cm com 125g (unidade)	UN	694,000	R\$8,6500	R\$6.003,10
17	PANO DE CHAO pano de limpeza, tipo saca, medindo 80cm x 50cm	UN	760,000	R\$8,2900	R\$6.300,40
19	Passador de cera, 37 cm com cabo 1,40cm	UN	225,000	R\$30,3000	R\$6.817,50
23	TOALHA DE CHAO LISTRADA COM CORES FORTES	UN	637,000	R\$12,6500	R\$8.058,05
24	VASSOURA DE PELO: Vassoura com cerdas de pelo	UN	102,000	R\$33,7500	R\$3.442,50
Total do Participante:					R\$34.374,03

Participante: JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
3	BLOCO SANITARIO SOLIDO (refil), p/ vaso sanitário, refil	UN	380,000	R\$8,9800	R\$3.412,40
9	Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de	UN	1.659,000	R\$12,0200	R\$19.941,18

11	Esfregão de aço. Composição: aço carbono. (pacote com 2 unid	UN	855,000	R\$3,6000	R\$3.078,00
22	Sabonete glicerinado (unidade 90 g)	UN	275,000	R\$3,4200	R\$940,50
25	VASSOURAO: Vassourao resistente para limpeza	UN	74,000	R\$34,7400	R\$2.570,76
26	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE PAPEL ALUMINIO, SUPORTA ALTAS E BAI	UN	660,000	R\$14,0500	R\$9.273,00

Total do Participante: R\$39.215,84

Participante: LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Água Sanitária em frasco plástico resistente	GL	1.170,000	R\$11,0500	R\$12.928,50
15	Lixa para fogão3 m (unidade)	UN	160,000	R\$3,0800	R\$492,80
18	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, BRANCA , TEXTURIZADA, -	UN	1.345,000	R\$91,4500	R\$123.000,25

Total do Participante: R\$136.421,55

Participante: SCHUTZ ATACADISTA LTDA

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	AMACIANTE DE ROUPA: de boa qualidade, aspecto	GL	144,000	R\$14,6900	R\$2.115,36
4	Cera Líquida Incolor, líquida, auto brilho	UN	896,000	R\$13,4300	R\$12.033,28
5	CESTO TELADO DE PLÁSTICO GRANDE 30 LITROS	UN	137,000	R\$34,2000	R\$4.685,40
14	LIMPA VIDRO: Limpador de vidros com pulverizador	UN	947,000	R\$11,0800	R\$10.492,76
20	PRENDEDORES DE ROUPA: resistente, em plástico	UN	208,000	R\$5,2400	R\$1.089,92

Total do Participante: R\$30.416,72

Participante: T M SCHLICKMANN EIRELI

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
27	ALCOOL EM GEL 70 BOMBONAS DE 5 LITROS	UN	910,000	R\$53,6700	R\$48.839,70

Total do Participante: R\$48.839,70

Total Geral: R\$333.382,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 23/08/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CLEBER DE AVILA GARCIA
PREGOEIRO

JUCARA DE ASSUNCAO
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Antônio Junckes
(JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA)

Ramon Locks
(LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jane Meri Machado
(T M SCHLICKMANN EIRELI)




A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jane Meri Machado', written over a horizontal line.

Fernando de Moraes Cardoso
(EONIX COMERCIAL EIRELI)



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Fernando de Moraes Cardoso', written over a horizontal line.

Cleiton de Souza
(CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME)



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Cleiton de Souza', written over a horizontal line.

Thiago Simão Weis
(SCHUTZ ATACADISTA LTDA)



A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Thiago Simão Weis', written over a horizontal line.



A small, simple handwritten mark or signature in blue ink.



A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop and a vertical stroke.



A handwritten signature in blue ink, consisting of several overlapping loops.